
Impressum 

Eine Kooperation von: 
• Hessischer Turnverband e.V. (Otto-Fleck-Schneise 8, 60528 Frankfurt am Main) 
• Westfälischer Turnerbund e.V. (Zum Schloss Oberwerries, 59073 Hamm) 
• Badischer Turner-Bund e.V. (Am Fächerbad 5, 76131 Karlsruhe) 
• Rheinhessischer Turnerbund e.V. (Jahnstraße 4, 55124 Mainz) 
• Thüringer Turnverband e.V. (Haarbergstraße 61A, 99097 Erfurt) 

 
Kontakt über: 

 
Hessische Turnjugend im Hessischen Turnverband 
e.V. Theodor-Heuss-Strasse 11 
36304 Alsfeld 

 
T 069-6773772-80 
F 06631/705-20 
E info@htj.de´ 

 

Vertreten durch: 

Vorsitzende der Hessischen Turnjugend:  

Svenja Kaiser: svenja.kaiser@htj.de 
Joshua Both: joshua.both@htj.de 

 

Vertretung HTV (nach § 26 BGB) 
 

Präsident: 
 

Ulrich Müller: u.mueller@htv-online.de 

Vizepräsident*innen: 

Katja Ferger: k.ferger@htv-online.de 
Elena Möller: e.moeller@htv-online.de 
Helmut Reith: h.reith@htv-online.de  
Rainer Schremb: r.schremb@htv-online.de  
Heike Schnoor: h.schnoor@htv-online.de 

 
Vereinsregister 

 
Der Hessische Turnverband e.V. ist eingetragen beim Amtsgericht Frankfurt am Main unter der Nummer VR 
5534. 

 
Hinweis: 

 
Die Hessische Turnjugend (HTJ) hat auf die Gestaltung und den Inhalt verlinkter Seiten keinerlei Einfluss. 
Deshalb übernimmt die HTJ keine Haftung für die Inhalte extern gelinkter Seiten inklusive deren Unterseiten. 
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Entwicklung der App: 
 

Diagonal.Software GmbH (Dorfstraße 20, 63741 Aschaffenburg) 
 

Vertreten durch: 
Maximilian Madl 

 
Kontakt: 
Telefon: +49 15678 574474 
E-Mail: info@diagonal.software 

 

Nutzungsrechte 
 

Copyright © 2022 KitCo-App (Kooperationspartner) 
 

Alle Rechte vorbehalten. Die Urheberrechte an allen Inhalten dieser Website liegen vollständig bei den 
Kooperationspartnern der KitCo-App. Jegliche Verwendung der Inhalte dieser Website ist nur mit 
ausdrücklicher Genehmigung der Kooperationspartner zulässig. 
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